
 

 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 
 

Ρέθυμνο, 20 Σεπτεμβρίου 2024 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 19790 

 

Θέμα: «Συγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-

λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έ-

τος 2024-2025» 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης  

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-

δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», και ιδίως των άρθρων άρθρου 

29, της παρ. 3 του άρθρου 40 και της παρ. 4 του άρθρου 42. 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 

εις Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς και το π.δ. 

296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 

ιδρυθέντος Πανεπιστημίου 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνι-

κών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α) «Κύρωση του Κώ-

δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 76- 79 και της παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 

4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-

μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: 6Ψ94469Β7Γ-ΛΩΝ



 

2 

 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις». 

6. Την με αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 

ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 

Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων 

Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων και λοιπά θέματα»  

7. Την με αριθμ. 18708/08.08.2023 (Φ.Ε.Κ. 836/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή του Ηλία Γεωργαντά του Ιωάννη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-

μης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Την με αριθμ. 18710/08.08.2023 (Φ.Ε.Κ. 836/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή του Αθανάσιου Γκιούρα του Δη-

μητρίου, Καθηγητή α’ βαθμίδας, στο αξίωμα του Αντιπροέδρου του Τμήματος Πολιτι-

κής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών  Επιστημών του Πανεπιστημίου. 

9. Την με αριθμ. 49743/Ζ1/15.05.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  εγκύκλιο του Υ-

πουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 

5094/24» 

10. Τις με αριθμ. 11843/04.11.2013 (ΦΕΚ 100/Γ/2014), 9259/20.10.2020 (ΦΕΚ 

1982/Γ/2020)  και 19267/29.08.2023 (ΦΕΚ 2426/Γ/2023) πράξεις του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορούν αντίστοιχα, στο διορισμό (εξέλιξη) των Νικο-

λάου Παπαδάκη του Ευσταθίου, Δημητρίου Ξενάκη του Κίμωνα και Νικολάου Βαφέα 

του βασιλείου σε μόνιμη οργανική θέση Καθηγητή της βαθμίδας του Καθηγητή α’  βαθ-

μίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

11. Τις με αριθμ. Εξ./4199/159/04.04.2022 (ΦΕΚ 1069/Γ/2022) και  

Εξ/12744/359/06.07.2022 (ΦΕΚ 1964/Γ/2022) πράξεις του Πρύτανη του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης, που αφορούν αντίστοιχα, στο διορισμό (εξέλιξη) των Κωνσταντίνου Μα-

νασάκη του Αχιλλέα και Ιωάννη Καραγιάννη του Θωμά, σε μόνιμη οργανική θέση Κα-

θηγητή της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

12. Την με αριθμ.  οικ./5839/16.03.2023 (ΦΕΚ 842/Γ/2023) πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στη μετακίνηση του Τηλέμαχου Ιατρίδη του 

Νικολάου, Αναπληρωτή Καθηγητή,  από το Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 

Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε κενή, οργανική θέση 

Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της ίδιας βαθμίδας στο Τμήμα Πολιτι-

κής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

ΑΔΑ: 6Ψ94469Β7Γ-ΛΩΝ



 

3 

 

13. Την με αριθμ. 2895/07.02.2024 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 

(Φ.Ε.Κ. 706/Γ/2024), που αφορά στο διορισμό του Ιωάννη Κουμπουρλή του Χρήστου 

σε μόνιμη οργανική θέση Καθηγητή της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης. 

14. Τις με αριθμ. 4385/09.06.2020 (ΦΕΚ 1027/Γ/2020), 4841/19.06.2020 (ΦΕΚ 

1039/Γ/2020) και οικ./20815/09.09.2022 (ΦΕΚ 2238/Γ/2022) πράξεις του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορούν αντίστοιχα, στη μονιμοποίηση των Ευθύ-

μιου Παπαβλασόπουλου του Αλέξανδρου, Αλέξανδρου Κουτσογιάννη του Κωνσταντί-

νου και Αλέξανδρου Κεσσόπουλου του Βασιλείου – Βύρωνα, σε μόνιμη οργανική θέση 

Καθηγητή της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

15. Τις με αριθμ. οικ. 10673/10.06.2021 (ΦΕΚ 1675/Γ/2021), 

οικ./16302/11.07.2022 (ΦΕΚ 1634/Γ/2022) και 2894/07.02.2024  (ΦΕΚ 706/ 

Γ/2024) που αφορούν αντίστοιχα, στο διορισμό  με θητεία των Θεόδωρου Σπύρου του 

Αθανάσιου, Γεράσιμου Κάρουλα του Νικολάου και Αντωνίου Αγγελάκη του Νικολάου, 

σε κενή οργανική θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία του Τμήμα-

τος Πολιτικής Επιστήμης 

16. Την με αριθμ. οικ./13557/12.07.2021 (ΦΕΚ 1780/Γ) Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Κρήτης  που αφορά στον διορισμό, αναδρομικά από 09.06.2017, της 

Μαρίας Βλαχάδη του Θωμά σε θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), της 

βαθμίδας του Λέκτορα επί θητεία, του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

17. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.100/64406 /Ζ2/10.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΞ46ΝΚΠΔ-Ψ0Ο) 

Διαπιστωτική απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-

γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

18. Την με αριθμ. 14580/02.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΣΕΞ469Β7Γ-ΣΡΒ) Διαπιστωτική Πράξη 

του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, που αφορά στην εκλογή του εκπρό-

σωπου των μελών της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

και του αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-

λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία από 01.09.2024 έως 

31.08.2025. 

19. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης δεν υπηρετούν μέλη των κατη-

γοριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-

ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.). 

20. Το γεγονός ότι δεν έχουν αναδειχθεί εκπρόσωποι των φοιτητών των προγραμ-

μάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών του Τμήματος στη Συ-

νέλευση του Τμήματος. 

ΑΔΑ: 6Ψ94469Β7Γ-ΛΩΝ



 

4 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοι-

νωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, 

ως ακολούθως: 

1. Ηλίας Γεωργαντάς του Ιωάννη, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Αθανάσιος Γκιούρας του Δημητρίου, Καθηγητής α΄ βαθμίδας, Αντιπρόεδρος  

3. Νικόλαος Παπαδάκης του Ευσταθίου, Καθηγητής α΄ βαθμίδας 

4. Δημήτριος Ξενάκης του Κίμωνα, Καθηγητής α΄ βαθμίδας 

5. Νικόλαος Βαφέας του Βασιλείου, Καθηγητής α΄ βαθμίδας 

6. Τηλέμαχος Ιατρίδης του Νικολάου, Αναπληρωτής Καθηγητής 

7. Κωνσταντίνος Μανασάκης του Αχιλλέα, Αναπληρωτής Καθηγητής 

8. Ιωάννης Καραγιάννης του Θωμά, Αναπληρωτής Καθηγητής 

9. Ιωάννης Κουμπουρλής του Χρήστου, Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Ευθύμιος Παπαβλασόπουλος του Αλέξανδρου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

11. Αλέξανδρος Κουτσογιάννης του Κωνσταντίνου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

12. Αλέξανδρος Κεσσόπουλος του Βασιλείου – Βύρωνα, μόνιμος Επίκουρος Καθη-

γητής  

13. Θεόδωρος Σπύρος του Αθανάσιου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

14. Γεράσιμος Κάρουλας του Νικολάου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

15. Αντώνιος Αγγελάκης του Νικολάου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

16. Μαρία Βλαχάδη του Θωμά, Λέκτορας επί θητεία 

17. Ζαν Μαρί Κωνσταντέν Σκαλιδάκη του Γεράσιμου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. Α΄ βαθμίδας, ως 

τακτικό μέλος με αναπληρωτή Δημήτριο Βυζιργιαννάκη του Εμμανουήλ, μέλος 

Ε.ΔΙ.Π. Α΄ βαθμίδας 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης Ουρανία Κορναράκη με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Τρουλλι-

νού, υπάλληλο της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στην ιστοσελίδα 

του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

  

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 Ηλίας Γεωργαντάς 

 Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6Ψ94469Β7Γ-ΛΩΝ



 

5 

 

Κοινοποίηση: 

Γραμματεία  Πρυτανείας  

Μέλη Συνέλευσης 

Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 

Διεύθυνση Διοικητικού 

Διεύθυνση Διοικητικού- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

ΑΔΑ: 6Ψ94469Β7Γ-ΛΩΝ


		2024-09-20T13:40:09+0300
	Athens




